
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071700282

Nº 133, quinta-feira, 17 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2025.07.16-0001

Legislação: Modalidade Tomada de Preço n° 00001/2023. Partes: O Município de
Alexandria, através da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e a empresa: CONSTRUTORA
SUASSUNA & MARTINS LTDA - CNPJ nº 04.441.785/0001-99. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada Para Execução das Obras de Pavimentação Asfáltica de Diversas
Ruas Centro do Municipio de Alexandria/Rn, Conforme Projeto Básico, Através do Contrato
de Repasse N° 1084193-42. Valor Total: R$ R$ 2.015.299,71(Dois Milhões Quinze Mil Reais
Duzentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Um centavos). Prazo de Execução: 12 (doze)
meses. Vigência do Contrato: de 16/07/2025 à 16/07/2026). Signatários: Raimundo Ferreira
de Andrade e Amarildo Suassuna Martins 16/07/2025. Raimundo Ferreira de Andrade,
Ordenador de Despesa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de termo aditivo ao Contrato nº 2018.09.06-0001. Legislação: modalidade
concorrência n° 00002/2018. Partes: o Município de Alexandria e a empresa: F A
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ nº 10.872.280/0001-81. Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica do Ramo Para Execução dos Seviços/Obras de Construção Pelo Metódo
Convencional de 01 (Uma) Creche Proinfância do Tipo. Prazo de Execução: Até O Dia 16 de
Dezembro de 2026. Signatários: Município de Alexandria e F A Construcoes e Comercio
LTDA - EPP. 16/07/2025. Raimundo Ferreira de Andrade, Ordenador de Despesa.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A CPL de Alexandria/RN. Torna público sentença firmada no processo de nº
0801265-65.2023.8.20.5110, que tramitou junto a Vara única da Comarca De Alexandria o
qual teve como mérito a licitação Tomada de Preço de nº 0001/2023, Parecer Jurídico e
nos termos do inciso III do art. 79 da lei 8.666/93, a qual rege a presente licitação,
HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 00001/2023,
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS CENTRO DO MUNICIPIO DE
ALEXANDRIA/RN, CONFORME PROJETO BÁSICO, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N°
1084193-42, FIRMADO COM O MISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, ATRAVES DA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL., CONFORME PROJETO BÁSICO E PLANILHA DE
QUANTITATIVOS. ADJUDICOU e HOMOLOGO o objeto licitado em favor da empresa:
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA, inscrita no cadastro nacional de pessoa
jurídica - CNPJ sob o nº 04.441.785/0001-99, com sede a Rua 28 de dezembro, 10 - 1º
Andar - Centro - Riacho dos Cavalos/PB - CEP 58870-000. Valor: R$ 2.015.299,71(dois
milhões quinze mil reais duzentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos)..

Em 16 de julho de 2025
RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus/Rn. Contratada: Pelicano Comércio,
Construções e Serviços Ltda - Epp. Cnpj: 06.089.757/0001-80. Processo nº 2.462/2025 -
Concorrência Eletrônica nº 002/2025. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia
Especializada Para A Construção da "Creche e Escola de Educação Infantil" - Tipo 1,
Localizada No Loteamento Paraíso No Município de Bom Jesus/Rn. Vigência: 16/07/2025 à
16/07/2026. Valor: R$4.823.100,00 (Quatro Milhões, Oitocentos e Vinte e Três Mil e Cem
Reais). Prefeitura Municipal de Bom Jesus/Rn, Em 16 de Julho de 2025. José Nilson Pereira
da Silva - Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público que dia 31 de julho de 2025, às
08 horas (horário de Brasília) fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do
tipo menor preço POR ITEM, objetivando registro de preços para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE GESSO, destinado a suprir as necessidades das
secretarias municipais. O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
www.carnaubadosdantas.rn.gov.br a partir de 17 de julho de 2025.

Em 16 de julho de 2025.
MARIA LUIZA DE MEDEIROS DANTAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

O Município de Cerro Corá/RN, CNPJ: 08.173.502/0001-26, torna público,
para conhecimento dos interessados, que por intermédio da Comissão Especial de
Chamamento Público da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência
Social, designada pela Portaria n° 0275/2025 - GP, de 09 de abril de 2025, Realizará
Credenciamento na forma Eletrônica, nas hipóteses da Lei Federal n° 13.019/2014 e
suas alterações. OBJETO: constitui objeto deste Edital de Chamamento Público
selecionar as melhores propostas técnicas e financeiras apresentadas pelas
Organizações da Sociedade Civil (OSC) para firmar Termos de Colaboração com a
Secretaria de Municipal de Assistência Social - SEMTHAS, com o objetivo de Execução
do Programa Primeira Infância no SUAS - CRIANÇA FELIZ para atendimento a 515
(quinhentos e quinze) pessoas, dentre idosos, gestantes, adolescentes e crianças de
zero a seis anos de idade e suas famílias na região abrangida pelos CRAS do Município
de Cerro Corá. Conforme detalhado no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital. O
Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. A participação e o envio dos documentos
referentes à habilitação para este Credenciamento serão realizados exclusivamente pelo
Portal de Compras Públicas. Apresentação das propostas: 18/07/2025 a 18/08/2025 as
09:59hs; Esclarecimentos e/ou impugnação do Edital: Até 05 (cinco) dias úteis após a
data de publicação do Edital. Publicação do resultado preliminar da fase de seleção: via
portal de compras; Interposição de recursos contra o resultado preliminar: via portal
de compras; Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção: via
portal de compras; Convocação da OSC selecionada para cumprimento da Etapa de
Celebração da Parcerias: Diário Oficial dos Municípios do RN e da União. As propostas,
esclarecimentos e recursos deverão ser apresentadas por meio de processo eletrônico
aberto no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, em conformidade com o
cronograma e critérios estabelecidos no Edital. As informações e resultados referentes
a este Edital serão publicados pela Prefeitura de Cerro Corá no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e Diário Oficial dos Municípios União.

Cerro Corá - RN, 16 de julho de 2025.
ANA MARIA CANÁRIO DE BRITO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2025

A Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, torna público que
no dia 30 de julho de 2025, às 08h30min, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 016/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: Formação de registro de preços
para futura e eventual aquisição de utensílios diversos de copa e cozinha, bem como de
eletrodomésticos, visando suprir as demandas operacionais das Unidades Administrativas
vinculados à Prefeitura Municipal de Felipe Guerra/RN, conforme especificações técnicas e
quantidades descritas no Anexo I (Termo de Referência). LOCAL DE REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17 de
julho de 2025 às 08h15. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 30 de julho de 2025 às
08h15min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta - Centro
- Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e pelos sites:

www.portaldecompraspublicas.com.br
http://transparencia.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=783

Felipe Guerra - RN, 16 de julho de 2025
WILEANO LEITE DE GÓIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 016/2025 PROCESSO DE DESPESA Nº 1928/2025 Objeto: Aquisição de
instrumentos musicais para reposição nas escolas da rede municipal de ensino.
Contratante: Secretaria Muni. Educação. CNPJ: 06.083.041/0001-75 Contratada :Giga
Infomusic LTDA - CNPJ: 42.676495/0001-13. Valor Global: R$60.226,00 (sessenta mil,
duzentos e vinte e seis reais). Ação: 2034- Manuten. Das Ativi. Do Salário Educação.
Natureza: 3.3.90.30 - Material de Consumo. 4.4.90-52 - Equipamentos e Material
Permanente. Fonte de Recursos:155000000- Transferência do Salário Educação
Fundamentação Legal: art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021; Data da Autorização: 16 de
julho de 2025; Ademar Teixeira da Silva Junior, Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 72/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 Objeto: Registro de preços para contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (café) para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Macaíba; Interessada: Prefeitura Municipal de Macaíba e suas
Secretarias; Fornecedor: FR Comercio e Serviços Ltda - CNPJ: 50.719.967/0001-04; Valor
Global: R$ 262.004,30 (duzentos e sessenta e dois mil e quatro reais e trinta centavos).
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021; Vigência: 01 ano contado a partir da data da
publicação. Assina pela Empresa: Hoddley Hygor Ribeiro - Representante Legal; Data da
assinatura: 11/07/2025. Aurélio Soares de Gois Junior, Secretário Municipal de
Administração e demais secretários.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - SRP

REABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025. A Prefeitura Municipal de Macau/RN, através do
seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a Licitação PE nº
002/2025, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada na locação de 10 (dez) diárias de trio elétrico estilo carreta, destinados aos
eventos socioculturais do município de Macau/RN, que estava SUSPENSA. A sessão
eletrônica será reaberta às 09h01min (horário de Brasília) do dia 04 de Agosto de 2025, o
Edital e seus anexos estão disponíveis na plataforma,
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Macau/RN.

Macau - RN, 16 de Julho de 2025
FLUSSIER AURELIO VIEIRA GALDINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2025

ANÁLISE DA PROPOSTA TÉCNICA. A Comissão de Seleção do Chamamento
Público nº 004/2025, instituído para formalização de Termo de Colaboração com
Organização da Sociedade Civil, objetivando a execução de ações e apoio à gestão dos
serviços de saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Parazinho/RN, torna
público o resultado da fase de julgamento das propostas técnicas. Após análise da proposta
apresentada, conforme critérios previstos no item 20.5 do Termo de Referência, a entidade
INEAS - Instituto Norte Riograndense de Educação, Assistência Social e Saúde obteve a
pontuação técnica final de 92 (noventa e dois) pontos, sendo considerada habilitada
tecnicamente para celebração do Termo de Cooperação. Os interessados poderão
consultar a íntegra da Ata de Julgamento e demais informações na sede da Prefeitura
Municipal de Parazinho/RN, situada na Praça Senador João Câmara, nº 20, Centro,
Parazinho/RN, de segunda a sexta-feira, das 8h às 13h.

Parazinho - RN, 15 de julho de 2025.
GEOVANDERSON SOARES GOMES

Presidente da Comissão de Seleção

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS EQUIPES DE
SAÚDE BUCAL PRESENTES NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ASSIM COMO NO
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS - CEO E NO PRONTO-SOCORRO
ODONTOLÓGICO - PSO, DISPOSITIVOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARNAMIRIM/RN. A sessão de disputa será no dia 31 de Julho de 2025, às 10:00
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
https://www.gov.br/compras - UASG: 930469. Informações poderão ser obtidas pelo e-
mail: sesad.parnamirimrn@gmail.com.

Parnamirim - RN, 15 de Julho de 2025
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus/Rn. Contratada: Pelicano Comércio,Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus/Rn. Contratada: Pelicano Comércio,
Construções e Serviços Ltda - Epp. Cnpj: 06.089.757/0001-80. Processo nº 2.462/2025 -Construções e Serviços Ltda - Epp. Cnpj: 06.089.757/0001-80. Processo nº 2.462/2025 -
Concorrência Eletrônica nº 002/2025. Objeto: Contratação de Empresa de EngenhariaConcorrência Eletrônica nº 002/2025. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia
Especializada Para A Construção da "Creche e Escola de Educação Infantil" - Tipo 1,Especializada Para A Construção da "Creche e Escola de Educação Infantil" - Tipo 1,
Localizada No Loteamento Paraíso No Município de Bom Jesus/Rn. Vigência: 16/07/2025 àLocalizada No Loteamento Paraíso No Município de Bom Jesus/Rn. Vigência: 16/07/2025 à
16/07/2026. Valor: R$4.823.100,00 (Quatro Milhões, Oitocentos e Vinte e Três Mil e Cem16/07/2026. Valor: R$4.823.100,00 (Quatro Milhões, Oitocentos e Vinte e Três Mil e Cem
Reais). Prefeitura Municipal de Bom Jesus/Rn, Em 16 de Julho de 2025. José Nilson PereiraReais). Prefeitura Municipal de Bom Jesus/Rn, Em 16 de Julho de 2025. José Ni
da Silva - Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN.


